Директору МБОУ СШ № 15

	Объедковой Елене Петровне

	от
	________________________________________________
________________________________________________,

	паспорт
	________________
	выдан _______________,
         Дата

	_______________________________________________
_______________________________________________
Кем выдан

	проживающей/го (по паспорту):
	гор.__________________,

	_______________________________________________,

	контактный телефон:
	____________________________,

Рег. № _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу зачислить моего ребенка,
____________________________________________________________________________________,                                                                                      Ф.И.О. ребенка полностью
«____» _____ ______ года рождения, место рождения___________________, зарегистрированного

по адресу: _________________________________________________________,   в 1-й класс Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения среднюю школу № 15 городского округа – город Камышин Волгоградской области (далее – МБОУ СШ № 15).

Сведения о наличии права первоочередного или преимущественного приема ребенка на обучение в МБОУ СШ № 15:
___________________________________________________________________________________
· указать ФИО братьев и (или) сестер ребенка, класс, в котором они обучаются;
· место работы, должность (с приложением документа)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка, поступающего в 1-й класс, обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
                                                                                 ___________________     _____________________
					                          Подпись                                       Расшифровка
До школы посещал(а) детский сад № __________.
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом школы, с Правилами внутреннего распорядка для обучающихся, Положением о единых требованиях к одежде обучающихся и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ОЗНАКОМЛЕН(А):

                                                                                   ___________________     _____________________
					                          Подпись                                       Расшифровка

ДАЮ СОГЛАСИЕ МБОУ СШ № 15 на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка _____________________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
 ___________________     _____________________
					                          Подпись                                       Расшифровка
Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования средств автоматизации обработке.
Подтверждаю, что ознакомлена с документами МБОУ СШ № 15, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями. Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления письменного отзыва. Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления моего ребёнка из МБОУ СШ № 15.
[bookmark: _GoBack]ДАЮ СОГЛАСИЕ МБОУ СШ № 15 на психологическое сопровождение моего ребенка _____________________________________
Психологическое сопровождение ребенка включает в себя:
- психологическую диагностику;
- участие ребенка в развивающих занятиях;
- консультирование родителей (по желанию)
- при необходимости – посещение ребенком коррекционно-развивающих занятий;
 Педагог-психолог обязуется:
- предоставлять информацию о результатах психологического обследования ребенка при обращении родителей (опекунов);
- не разглашать личную информацию, полученную в процессе индивидуальной беседы с ребенком и его родителями (опекунами).
	[bookmark: 7e243606b866e07a07ffd1d6e0f512ec6362c205][bookmark: 0]Конфиденциальность может быть нарушена в следующих ситуациях:
· Если ребенок сообщит о намерении нанести серьезный вред себе или другим лицам.
· Если ребенок сообщит о жестоком обращении с ним или другими.
· Если материалы индивидуальной работы будут затребованы правоохранительными органами.
О таких ситуациях Вы будете информированы.

___________________     _____________________
					                          Подпись                                       Расшифровка

К заявлению прилагаются:
· копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
· копия свидетельства о рождении ребенка;
· копия документа о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории;
· копия СНИЛС ребенка;
· копия СНИЛС родителя (законного представителя) ребенка;
· медицинская карта;
· фотография ребенка;
· иное __________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ:

Мать: _____________________________________________________________________________
Ф.И.О. полностью
Место работы, должность:   __________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Адрес(а) электронной почты: _________________________________________________________

Телефон: __________________________________________________________________________

Отец: _____________________________________________________________________________
Ф.И.О. полностью
Место работы, должность:   __________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Адрес(а) электронной почты: _________________________________________________________

Телефон: __________________________________________________________________________

Дата подачи заявления:

«_____»_______________20____г.                    ___________________     _____________________
					                             Подпись                                       Расшифровка